

भारत सरकार

रेल मंत्रालय

लोक सभा

24.03.2021 के

अतारांकित प्रश्न सं. 4816 का उत्तर

झुंझुनू रेलवे स्टेशन

4816. श्री नरेन्द्र कुमार:

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार के पास राजस्थान के झुंझुनू रेलवे स्टेशन को रेलवे जंक्शन में बदलने का कोई प्रस्ताव है; और
- (ख) यदि हां, तो इसे कब तक बदलने की संभावना है?

उत्तर

रेल, वाणिज्य एवं उद्योग और
उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्री
(श्री पीयूष गोयल)

(क): जी नहीं। झुंझुनू एक मौजूदा रेलवे स्टेशन है जो कि पहले ही दोनों ओर से सीकर और लोहारू रेलवे जंक्शन से सीधे जुड़ा हुआ है। सीकर रेलवे जंक्शन राजस्थान में है और लोहारू रेलवे जंक्शन हरियाणा में है।

(ख) प्रश्न नहीं उठता।
